

मंगलवार, २७ वैशाख २०७९ | Tuesday, 10 May 2022



एनआरएन इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड

NRN Infrastructure and Development Limited

Chabahil Plaza, 3rd Floor, Kathmandu, Nepal, Tel: 977-1-4492939/4494924
E-mail: nrninvestmentltd@gmail.com Web site: www.nrnin.com

QUARTERLY FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)

AS AT CHAITRA 30, 2078 (APRIL 13, 2022)

Amount in NRS '000

Particulars	Chaitra 30, 2078 (this year 3rd quarter)	Poush 30, 2078 (this year 2nd quarter)	Chaitra 31, 2077 (previous year 3rd quarter)
Assets			
Non Current Assets			
Property, Plant And Equipment	692.09	421.12	428.23
Intangible Assets	-	-	-
Other non-current assets	-	5,824.16	-
Financial Assets			
Investment In Associates Measured At Cost	342,784.00	342,784.00	380,353.90
Financial Assets At Fair Value Through PL	200,051.65	111,804.72	-
Financial Assets At Fair Value Through OCI	247,501.83	247,501.83	245,138.40
Current Assets			
Financial Assets At Amortised Cost	74,867.80	116,620.45	438,509.00
Other Financial Assets	2,510.52	58,002.82	5,275.20
Cash And Cash Equivalents	433,684.02	392,061.43	111,725.12
Total Assets	1,302,091.91	1,275,020.51	1,181,429.85
Equity & Liabilities			
Equity			
Paid Up Share Capital	1,223,211.70	1,223,211.70	1,164,963.50
Less: Share Issue Cost Net Of Tax	(5,112.54)	(4,976.04)	(5,503.70)
Retained Earnings	88,289.99	58,721.23	18,988.31
Investment Revaluation Reserve	(7,590.50)	(7,590.50)	-
Liabilities			
Deferred Tax Liability	1,353.20	-	215.86
Current Liabilities			
Financial Liabilities	1,940.06	5,654.13	2,765.88
Total Equity and Liabilities	1,302,091.91	1,275,020.51	1,181,429.85
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	Chaitra 30, 2078 (this year 3rd quarter)	Poush 30, 2078 (this year 2nd quarter)	Chaitra 31, 2077 (previous year 3rd quarter)
Revenue			
Investment Income	1,300.76	0.0147	-
Finance Income	36,885.08	25,187.27	29,406.09
Other Income	-	-	300.00
Total Revenue	38,185.84	25,187.28	29,706.09
Expenses			
Employee Benefit Expenses	(2,971.30)	(2,018.97)	(1,733.86)
Administrative Expenses	(2,979.54)	(1,918.50)	(1,660.85)
Depreciation And Amortisation	(73.84)	(45.40)	(58.93)
Total Expenses	(6,024.68)	(3,982.88)	(3,453.64)
Profit From Operation	32,161.16	21,204.40	26,252.45
Securities Listing Expenses	(227.75)	-	(3,253.56)
Profit (Loss) On Derecognition Of Financial Assets At Fair Value Through PL	-	-	(48.40)
Profit (Loss) On Fair Value Changes Of Financial Assets Recorded At Fair Value Through PL	15,721.04	(13,012.4925)	-
Profit Before Tax	47,654.45	8,191.91	22,950.49
Income Tax Expense			
Current Tax Expenses	4,744.15	2,037.20	5,737.62
Deferred Tax Expense/ (Income)	4,032.09	(3,156.46)	-
Profit From Continuing Operations	38,878.21	9,311.16	17,212.87
# Ratios			
Earning Per Share	3.18	0.76	1.48
Earning Per Share (Annual)	4.24	1.52	1.97
Net Worth Per Share	106.18	103.77	101.16
Net Asset Value per Share	106.45	104.24	101.41
Price Earning Ratio of Share (Annual)	146.30	425.64	261.41
Current Ratio (Multiple)	263.43	100.22	200.84
Investment Details			
Investment In Associates			
Himalayan Power Partner Limited	342,784.00	342,784.00	380,353.90
Investment in Initial Public Offering of Listed Companies:	-	-	-
Other Investments			
Swet Ganga Hydropower & Construction Limited	89,879.33	89,879.33	100,000.00
Sanima Middle Tamor Hydropower Limited	125,122.50	125,122.50	112,638.40
Mathillo Mailung Khola Jalabidhyut Limited	22,500.00	22,500.00	22,500.00
Samyukta Urja Pvt. Ltd.	10,000.00	10,000.00	10,000.00
Kumari Bank Limited (Promoter Share)	68,900.00	74,500.00	-
National Microfinance Bittiya Sanstha Limited (Promoter Share)	78,540.70	37,303.00	-
Nepal Life Insurance Company Limited	0.95	1.72	-
Mero Microfinance Laghubitta Bittiya Sanstha Limited (Promoter Share)	47,610.00	-	-
Nerude Laghubitta Bittiya Sanstha Limited Promoter Share (NLBBLP)	5,000.00	-	-

Note :
1. The figures are subject to change after finalization of statutory audit
2. The financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३, अनुसूची-१४

(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०७८/७९ को तेश्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण

(क) यस कम्पनीको तेश्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु. ४.२४	रु. १४६.३०	रु. १०६.१८	रु. १०६.४५	२६३.४३ गुणा

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रूपमा रहेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी, व्यवस्थापन, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । संस्थाले त्रयमासमा विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाको संस्थापक शेयरहरूमा लिलामीको प्रक्रिया द्वारा लगानी विस्तार गरेको छ भने अन्य अपेक्षित लगानीको लागि आवश्यक कार्यहरू पनि अगाडि बढाइरहेको छ । खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सवल पक्ष रहेका छन् ।

(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुरूप लगानी छनौट गर्ने क्रममा रहेको छ । उपयुक्त लगानी छनौट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अघि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर लाने छ ।

(ग) वर्तमान अवस्थामा, बैंकहरूले निक्षेपमा दिने ब्याजदरको उतार(चढाव, कोभिड १९ भाईरस र त्यसपछि भएको लकडाउनको कारणले लगानी गरेको परियोजनामा ढिलाइ आदि कारणले कम्पनीलाई असर पर्न सक्छ । तथापि संस्थाले अवलम्बन गरेको कुशल कार्यनीतिको कारण कुनै ठूलो समस्या ब्यहोर्नु परेको छैन ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।

(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

(क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।

(ख) यस त्रैमासको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण :

शेयरको अधिकतम मूल्य (रु.)	शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु.)	शेयरको अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोवार भएको कुल दिन	कारोवार संख्या
८३६	६०३	६२०	५८	२४,२८,९१० कित्ता

५. समस्या तथा चुनौति

कम्पनीलाई वर्तमान अवस्थामा विश्वभर महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड(१९) को रोकथामको लागि नेपाल सरकारद्वारा गरिएको देशव्यापी लकडाउनको कारणले जलविद्युत परियोजना सम्पन्न गर्न ढिलाई हुनाले आम्दानीमा असर परेको छ र सो निर्माण कार्यहरू पहिलेकै अवस्थामा सञ्चालन गर्ने प्रयासका लागि संस्थाले आवश्यक समन्वयन र अन्य गृहकार्य गरिरहेको छ । साथै लगानी गरिएका जलविद्युत आयोजनाहरूमा पूर्वाधार, कच्चा पदार्थ र दक्ष जनशक्तिको अभावले कार्य सोर्च अनुरूप अगाडी नबढ्ने र प्रसारण लाइनमा ढिलाईले भविष्यमा उत्पादन गरेको जलविद्युतलाई विक्री समेत गर्ने चुनौति रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन

कम्पनी सदैव संस्थागत सुशासन कायम राख्न प्रतिवद्ध रहेको छ । सोहि अनुरूप, वर्तमानमा रहेको सञ्चालक समिति सँगै अन्य आवश्यक समितिहरूलाई निकट भविष्यमा सिर्जना गरेर आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन कम्पनी प्रतिबद्ध छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीति नियम, निर्देशनहरू एवम् र आन्तरिक र बाह्य लेखापरिक्षणको सुझाव अवलम्बन गरेर कार्य अगाडि बढाइरहेको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।